



Tarnowskie Towarzystwo Naukowe zaprasza

Jutro, 5 kwietnia, o godzinie 15.30 w Sali Lustrzanej przy ul. Wałowej 10 w Tarnowie odbędzie się kolejne spotkanie Tarnowskiego Towarzystwa Naukowego, podczas którego wręczone zostaną nagrody w szóstej już edycji konkursu *Perły Tarnowa*. Laureaci w swych wystąpieniach zaprezentują nagrodzone prace. Poniżej więcej informacji o laureatach i ich pracach.

Tarnowskie Towarzystwo Naukowe powstało w maju 2007 roku. Stowarzyszenie skupia wiele wybitnych i wyjątkowych osób z ogromnym dorobkiem naukowym, którzy są mocno związane z Ziemią Tarnowską. Dla sympatyków oraz wszystkich chętnych organizowane są wykłady otwarte, podczas których porusza się wiele ciekawych tematów. Główne cele TTN to przede wszystkim wspieranie wśród młodych i zdolnych osób pasji do nauki i wiedzy oraz umiejętności wdrażania swych pomysłów i prac w lokalnym środowisku. Prezes TTN prof. Kazimierz Wiatr podkreśla: *Cały czas pamiętamy o naszej misji integracji środowiska akademickiego Tarnowa oraz wspierania młodych w ich naukowych pasjach. Młodzi już dziś decydują o naszej rzeczywistości – dlatego dajmy im szansę!*

www.ttn.tarnow.pl

Perły Tarnowa dla młodych naukowców!

Rozmowa z prof. Kazimierzem Wiatrem, prezesem TTN i senatorem RP

– Przed nami wręczenie nagród w kolejnej, już szóstej edycji konkursu *Perły Tarnowa*. Czy wybór najlepszych prac był trudny i czy nagrody przyznano we wszystkich kategoriach?

Prof. Kazimierz Wiatr: Trudno uwierzyć, że to już szósta edycja konkursu. Rzeczywiście, z roku na rok coraz więcej prac dyplomowych zostaje zgłoszonych na konkurs. Uczestnicy poprzednich edycji przyzwyczaili nas do wysokiego poziomu zgłaszanych prac. Nie inaczej jest w tym roku. Jury postanowiło nagrodzić cztery prace, przyznając trzy nagrody główne i jedną rzeczową – za dwie prace magisterskie i za dwie prace licencjackie. Pierwszą Nagrodę w kategorii praca magisterska otrzymała siostra Małgorzata Marcinek, absolwentka Uniwersytetu Jana Pawła II, Wydział Teologiczny Sekcja w Tarnowie za pracę *Tajemnica ojcostwa Świętego Józefa. Studium literacko-egzegetyczne (Łk 2, 41-52)*. Także Pierwszą Nagrodę w kategorii praca magisterska za pracę *Słownictwo z zakresu rolnictwa w gwarze Paleńnicy* otrzymał Pan Michał Ligęza, absolwent PWSZ w Tarnowie, na kierunku filologia polska. Laureatką Pierwszej Nagrody w kategorii praca licencjacka jest Pani Marta Śliwa za pracę *Drama na lekcjach języka polskiego w wybranych szkołach podstawowych w województwie małopolskim*, obronioną na kierunku filologia polska w tarnowskiej PWSZ. Nagrodą rzeczową w kategorii praca licencjacka wyróżniona została praca *Budowane z mgły. Obrazy Tarnowa, Pragi oraz Wilna w prozie Pawła Huellego*, autorstwa Pani Jolanty Jasielec, również absolwentki PWSZ w Tarnowie. Już teraz zachęcam tegorocznych absolwentów do zapoznania się z regulaminem konkursu i działalnością naszego stowarzyszenia. Wszystkie niezbędne informacje można znaleźć na naszej stronie internetowej www.ttn.tarnow.pl.

– Tegoroczne grono laureatów pokazuje, że konkurs *Perły Tarnowa* cieszy się dużą popularnością wśród absolwentów kierunków humanistycznych, czy studenci kierunków ścisłych również mogą zgłaszać swoje prace dyplomowe do konkursu?

Prof. Kazimierz Wiatr: Kierunek studiów nie jest czynnikiem decydującym o przyznaniu nagrody. Tematyka prac konkursowych jest dowolna, mogą to być prace z różnych dyscyplin naukowych, np. z nauk przyrodniczych, ekonomicznych, medycznych, technicznych czy humanistycznych. Głównym wyznacznikiem nagradzanych prac jest zawarty w nich element badawczy. Konkurs ma bowiem na celu promowanie tych młodych i zdolnych absolwentów tarnowskich szkół wyższych, którzy już na tym etapie wykazują skłonności i uzdolnienia do prowadzenia prac badawczych. Największą dla nas radością było, kiedy w czasie uroczystego wręczenia naszej nagrody nagrodzona osoba powiedziała, że ta nagroda zdecydowała o podjęciu przez nią studiów doktoranckich...

– Tarnowskie Towarzystwo Naukowe cyklicznie wydaje *Zeszyty Naukowe*. Kiedy kolejna publikacja?

Prof. Kazimierz Wiatr: Właśnie ukazał się kolejny numer *Zeszytów Tarnowskiego Towarzystwa Naukowego* i będzie możliwość zapoznać się z jego zawartością podczas jutrzejszego spotkania. Druk najnowszego numeru był możliwy dzięki finansowemu wsparciu PKO Bank Polski. Ciężymy się z okazanej nam życzliwości i wsparcia działań, które promują ludzi młodych. Najnowszy zeszyt zawiera pracę laureatki *Perły Tarnowa* Pani Beaty Orłowskiej. Praca nosi tytuł *Językowy obraz*



świata na podstawie inskrypcji nagrobnych z cmentarza parafialnego w Bobowej (1887-2013). Zawiera niezwykle ciekawy materiał dokumentacyjny i analityczny. Autorce poprzez analizę zebranego materiału udało się wykazać pewne cechy mentalności mieszkańców, np. poczucie własnej wartości, religijność, patriotyzm, przywiązanie do tradycji.

– Jaka będzie tematyka kolejnych spotkań TTN w ramach wykładów otwartych w bieżącym roku?

Prof. Kazimierz Wiatr: Wkraczamy w czas przygotowań do obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Wiemy, że Tarnów 100 lat temu wykazał się niezwykłą postawą. Lubimy mówić: Miasto Tarnów

– pierwsze niepodległe... Zatem w naturalny sposób podejmiemy tę tematykę – zarówno w perspektywie Ziemi Tarnowskiej, jak również z punktu widzenia znacznie szerszych wydarzeń i międzynarodowych okoliczności. Wielokrotnie tematyka historyczna na naszych spotkaniach cieszyła się niezwykłą popularnością, dlatego już teraz gorąco zapraszam!

Dziękuję za rozmowę.

prof. Kazimierz WIATR – Senator RP, przewodniczący Komisji Nauki, Edukacji i Sportu Senatu RP, jest profesorem zwyczajnym na Wydziale Informatyki, Elektroniki i Telekomunikacji AGH oraz Dyrektorem Akademickiego Centrum Komputerowego CYFRONET. Jest przewodniczącym Ogólnopolskiej Rady Konsorcjum PIONIER – Polski Internet Optyczny oraz przewodniczącym Programu PL-Grid, w ramach którego zbudowano największe w Polsce superkomputery: Zeus i Prometheus. Jest wybitnym specjalistą w zakresie komputerowego sterowania procesami, systemów wieloprocesorowych, układów rekonfigurowalnych i akceleracji obliczeń metodami sprzętowymi. Jest autorem ponad 250 artykułów i referatów naukowych oraz wielu wdrożeń w przemyśle, recenzentem w prestiżowych czasopismach międzynarodowych. Z Tarnowem związany od 1980 r., tu prowadził prace badawczo-wdrożeniowe dotyczące systemów mikroprocesorowych w Fabryce Silników Elektrycznych TAMEL. Skutecznie zabiegał o doprowadzenie do Tarnowa akademickiej internetowej sieci szerokopasmowej PIONIER, której węzeł znajduje się w tarnowskiej PWSZ. Inicjator powstania i prezes Tarnowskiego Towarzystwa Naukowego. www.kazimierzwiatr.pl

Laureaci VI edycji

siostra MAŁGORZATA MARCINEK – absolwentka Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II, Wydział Teologiczny Sekcja w Tarnowie. Nagrodzona praca magisterska *Tajemnica ojcostwa Świętego Józefa. Studium literacko-egzegetyczne (Łk 2, 41-52)* została napisana pod kierunkiem ks. dr. hab. Piotra Łabudy. Praca podejmuje bardzo aktualne we współczesnym dyskursie kulturowym zagadnienie roli ojca w rodzinie. Autorka postawiła sobie za cel ukazanie tajemnicy ojcostwa św. Józefa, w oparciu przede wszystkim o Ewangelię Dzieciństwa według św. Łukasza i św. Mateusza. Całość studium stanowi systematyczne i dokładne przebadanie założonego problemu poprzez staranną analizę egzegetyczną i literacką.

MICHAŁ LIGĘZA – absolwent PWSZ w Tarnowie, kierunek filologia polska. Temat pracy magisterskiej brzmi: *Słownictwo z zakresu rolnictwa w gwarze Paleńnicy*. Praca oparta została na współczesnym i autentycznym materiale. Autor zebrał analizowane słownictwo rolnicze wraz z jego znaczeniami przy pomocy metody kwestionariuszowej z wykorzystaniem autorskiego kwestionariusza. W niektórych przypadkach badanie wsparto nagraniami wypowiedzi rozmówców, dzięki czemu możliwy był zapis kontekstu występowania wyrazu obecnego w żywej mowie mieszkańców Paleńnicy.



na zdjęciu - Laureaci V edycji

Praca ukazuje, że zmiany zachodzące w rolnictwie na przełomie XX i XXI wieku wywierają znaczący wpływ na słownictwo rolnicze. Praca została napisana pod kierunkiem prof. dr. hab. Joanny Okoniowej.

MARTA ŚLIWA – absolwentka PWSZ w Tarnowie, kierunek filologia polska. Temat pracy licencjackiej brzmi: *Drama na lekcjach języka polskiego w wybranych szkołach podstawowych w województwie małopolskim*. Praca

podejmuje temat metody nauczania języka polskiego, jaką jest drama, która aktywizuje uczniów. Za podstawę materiałową posłużyły autorce wypowiedzi uczniów i nauczycieli, zawarte w anonimowych ankietach. W badaniu ankietowym wzięli udział uczniowie z klas IV, V i VI z Zespołu Szkół w Szalowej i Zespołu Szkół Niepublicznych miast w prozie Huellego, analizuje najważniejsze sposoby tworzenia w świadomości czytelnika obrazu miasta, przy jednoczesnym pozostawianiu miejsca na dalszym planie. Koncentruje uwagę czytelnika na szerokim wachlarzu czynników, które wpływają na nasz sposób postrzegania przestrzeni. W swojej pracy autorka nie ucieka od subiektywnego spojrzenia na miasta, które są jej dobrze znane. Nie ukrywa zaangażowania, ale też ostatecznie z dystansem weryfikuje wstępne założenia. Praca została napisana pod kierunkiem dr. Krystyny Choińskiej, doc. PWSZ.

JOLANTA JASIELEC – absolwentka PWSZ w Tarnowie, kierunek filologia polska. Temat pracy licencjackiej brzmi: *Budowane z mgły. Obrazy Tarnowa, Pragi oraz Wilna w prozie Pawła Huellego*. Laureatka, badając opisy wybranych miast w prozie Huellego, analizuje najważniejsze sposoby tworzenia w świadomości czytelnika obrazu miasta, przy jednoczesnym pozostawianiu miejsca na dalszym planie. Koncentruje uwagę czytelnika na szerokim wachlarzu czynników, które wpływają na nasz sposób postrzegania przestrzeni. W swojej pracy autorka nie ucieka od subiektywnego spojrzenia na miasta, które są jej dobrze znane. Nie ukrywa zaangażowania, ale też ostatecznie z dystansem weryfikuje wstępne założenia. Praca została napisana pod kierunkiem dr. Agnieszki Mocyk.

TTN zaprasza na finał konkursu *PERŁY TARNOWA*
5 kwietnia br. (środa), godz. 15.30
Sala Lustrzana w Tarnowie, ul. Wałowa 10